
NORAKSTS 

(ģerboņa attēls) 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 
LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 27.martā                                              Nr. 234 

                       (protokols Nr.3,  4.§.) 

 

Par biedrības “Orientēšanās sporta klubs “Azimuts””  

iesnieguma izskatīšanu 

 

Dome izskata biedrības “Orientēšanās sporta klubs “Azimuts”” (turpmāk - Biedrība) valdes 

locekļa Māra Stabiņa 2019.gada 13.martā saņemto iesniegumu (reģ. Nr.806) ar lūgumu noslēgt telpu 

patapinājuma līgumu pašvaldībai piederošām telpām Grundzāles pamatskolā, lai Biedrība varētu 

piedalīties un realizēt Zemkopības ministrijas Lauku atbalsta dienesta projektu ar mērķi iegādāties 

slēpošanas un orientēšanās inventāru. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas likuma 5.pants nosaka vispārēju 

aizliegumu publiskas personas mantu nodot privātpersonai vai kapitālsabiedrībai bezatlīdzības 

lietošanā, izņemot gadījumu, kad atvasināta publiska persona savu mantu nodod lietošanā sabiedriskā 

labuma organizācijai vai sociālajam uzņēmumam, kā arī kad citos likumos vai Ministru kabineta 

noteikumos ir atļauts publiskas personas mantu nodot bezatlīdzības lietošanā.  

Pārbaudot publiski pieejamos datus https://www6.vid.gov.lv/SLO ir konstatējams, ka Biedrībai 

ir piešķirts un spēkā esošs sabiedriskā labuma organizācijas statuss. 

Biedrība, saņemot no pašvaldības mantu bezatlīdzības lietošanā, nodrošina, ka minētās telpas 

tiks pienācīgi uzturētas un apsaimniekotas. 

Gadījumos, kad Biedrība izmanto nodoto mantu mērķiem, kādi nav paredzēti līgumā, vai arī 

pārkāpj tā izmantošanas noteikumus, bojā vai posta īpašumu, veic patvaļīgu īpašuma pārbūvi vai 

pārplānošanu, vai arī īpašums tiek izmantots pretēji tā nodošanas bezatlīdzības lietošanā mērķi, bez 

rakstiskas patapinātāja devēja atļaujas nodod īpašumu apakšnomā vai lietošanā trešajām personām, ja 

nodotā manta būs nepieciešama pašvaldības autonomo funkciju īstenošanai, kā arī, ja Biedrībai tiek 

anulēts sabiedriskā labuma organizācijas statuss, nodotā manta (nekustamais īpašums) atdodama 

atpakaļ un noslēgtais patapinājuma līgums laužams.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas likuma 5.panta otrās daļas 41.punktu, trešo daļu, piekto daļu 

un sesto daļu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 

2019.gada 19.marta atzinumu (sēdes protokols Nr.3), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (G.Kukainis, 

A.Dudelis, A.Cunska, I.Grundāne, E.Avotiņš, B.Mežale, V.Tralla, K.Markss, J.Pērle, K.Lapiņš, 

A.Rozītis, J.Sīklēns, I.Vergina), pret – nav, atturas – nav,  

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Nodot biedrībai “Orientēšanās sporta klubs “Azimuts””, reģ.nr.40008184365, bezatlīdzības 

lietošanā uz 10 gadiem pašvaldības nekustamo mantu - telpas Nr.14 (9,5 m2 platībā), Nr.11 (3 m2 

platībā), Nr.10 (2,3 m2 platībā) un Nr.9 (5,3 m2 platībā), kas atrodas pašvaldībai piederošā 

nekustamajā īpašumā Grundzāles pamatskolas ēkā Tilta ielā 6, Grundzālē, Smiltenes novadā 

(kadastra numurs 9458-008-0090-001). 

2. Uzdot Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumu par nekustamās mantas nodošanu bezatlīdzības 

lietošanā. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektora p.i. Andrim Lapiņam. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

Domes priekšsēdētājs                  (personiskais paraksts)                   G.Kukainis 

 

NORAKSTS PAREIZS 

Smiltenes novada domes 

Kancelejas nodaļas vadītāja                                     D.Kaupe 

02.04.2019.   

https://www6.vid.gov.lv/SLO


  



 


